АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  «01 »  апреля  2015.	  № ___

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению защиты населенных пунктов Усть-Бузулукского сельского поселения от природных пожаров в пожароопасный период 2015 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций". И для реализации эффективных мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения, жилых и хозяйственных объектов на территории Усть-Бузулукского сельского поселения в пожароопасный период,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению защиты населенных пунктов Усть-Бузулукского сельского поселения от природных пожаров в пожароопасный период 2015 года. (Приложение №1)

2. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Усть-Бузулукского сельского поселения
Алексеевского муниципального района
Волгоградской области							Ю.А.Николюкин

УТВЕРЖДЕН
решением комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Усть-Бузулукского сельского поселения
протокол № ____ от «01» апреля  2015 г.

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного периода
на территории Усть-Бузулукского сельского поселения в 2015г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители

	Организовать сход граждан Усть-Бузулукского сельского поселения по реализации первичных мер пожарной безопасности в поселении
	Администрация поселения

	Проведение непрерывного контроля за состоянием окружающей среды, прогнозировать развитие возникших пожаров и их последствий.
	КЧС и ПБ, председатели ТОС, население

	Разработка, выпуск и распространение наглядной агитации (памяток, инструкций) на противопожарную тематику.
	Администрация поселения

	Проведение обучения населения основам безопасности поведения, соблюдения противопожарного режима, умения пользоваться первичными средствами пожаротушения
	Члены КЧС и ПБ, работники администрации поселения непосредственно через проведение инструктажей и сходов.

	Провести проверку средств звуковой сигнализации в населенных пунктах для оповещения людей на случай пожара
	КЧС и ПБ

	Провести проверку противопожарного снаряжения и инвентаря
	Администрация поселения

	Осуществлять проверку состояния водоемов, используемых в целях пожаротушения  и подъездных путей к ним
	КЧС и ПБ, администрация поселения.

	Провести опашку населенных пунктов подверженных риску
	по договору

	Провести проверку выполнения первичных мер пожарной безопасности собственниками индивидуальных жилых домов на наличие средств пожаротушения
	КЧС и ПБ

	Проверка территорий населенных пунктов по вопросу очистки от мусора и сухой травы, запрета на их сжигание.
	КЧС и ПБ, административная  комиссия.

	При осложнении пожарной обстановки ввести особый противопожарный режим на территории поселения.
	Администрация поселения.